
 

 

Urząd Miejski w Słubicach | ul. Akademicka 1 | 69-100 Słubice 
tel. 95 737 20 00 | fax. 95 758 28 80 | slubice@slubice.pl | www.slubice.pl 

 

Urząd Miejski w Słubicach 

 WKO.6220.11.2022.AK                          Słubice, dnia 29 marca 2023 r.  

 

D E C Y Z J A 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

 

Na podstawie art. 71 ust 2 pkt 2, art. 75 ust 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ust 1, 

ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2022 r., poz. 1029 ze zm.) z § 3 ust. 1 

pkt 82 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 roku w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 

1893), w związku z art. 104 § 1, 107 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. 2022 r., poz. 2000 ze zm.), po rozpatrzeniu 

wniosku inwestora: Zuo International Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Kunowicach przy ul. Słubickiej 50; 69-100 Kunowice, w imieniu której 

działa w ramach pełnomocnictwa Pani Ewa Bury, w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

zamknięciu wydzielonej części składowiska odpadów, tj. kwatery składowania 

odpadów nr 4 (która została podzielona na 4 sektory: A, B, C i D), zlokalizowanej na 

części działki ewid. o nr 262/3, obręb Kunowice. 

działając w oparciu o następujące dokumenty: 

1) kartę informacyjną przedsięwzięcia; 

2) opinie znak: PO.RZŚ.435.194.2022.HG z dnia 30 stycznia 2023 r., Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu;  

3) opinię znak: WZŚ.4220.638.2022.SL z dnia 4 listopada 2022 r., Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim; 

4) opinię znak: NZ.9022.1.32.2022.RR z dnia 26 października 2022 r., Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach; 

5) opinię znak: DŚ.II.7222.2.20.2022 z dnia 18 listopada 2022 r., Marszałka 

Województwa Lubuskiego  

  

orzekam 

 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na zamknięciu wydzielonej części 

składowiska odpadów, tj. kwatery składowania odpadów nr 4 (która została 

podzielona na 4 sektory: A, B, C i D), zlokalizowanej na części działki 

ewid. o nr 262/3, obręb Kunowice. 

 



Strona 2 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

I. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załączniki do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach.  

II. Określam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę art. 63 ust. 1 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko:  

1) rekultywację składowiska należy przeprowadzić w taki sposób oraz przy zachowaniu 
takiej technologii aby całkowicie wykluczyć możliwość zanieczyszczenia wód 
podziemnych i powierzchniowych, zanieczyszczonymi wodami odciekowymi 
pochodzącymi ze składowiska; 

2) podczas rekultywacji składowiska należy zastosować rozwiązania techniczne 
i technologiczne pozwalające na wyeliminowanie, zarówno w fazie realizacji 
przedsięwzięcia jak i po jego zakończeniu, zagrożeń związanych 
z potencjalnym oddziaływaniem wykorzystanych do rekultywacji odpadów na 
jednolite części wód powierzchniowych i podziemnych, a co za tym idzie ich 
negatywnego wpływu na stan tych wód i możliwość osiągnięcia celów 
środowiskowych wskazanych w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Odry”; 

   UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem który wpłynął w dniu 7 września 2022 r., podmiot planujący podjęcie 

realizacji Zuo International Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Kunowicach przy ul. Słubickiej 50; 69-100 Kunowice, w imieniu której działa 

w ramach pełnomocnictwa Pani Ewa Bury, zwrócił się do Burmistrza Słubic 

o  wszczęcie postępowania i wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na zamknięciu wydzielonej części składowiska 

odpadów, tj. kwatery składowania odpadów nr 4 (która została podzielona na 

4 sektory: A, B, C i D), zlokalizowanej na części działki ewid. o nr 262/3, obręb 

Kunowice. 

Analizowana inwestycja, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 82 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, z późn. zm.), jest 

przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

którego obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy ooś, zatem stanowi planowane 

przedsięwzięcie określone w art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś. 

W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 

ust. 1 lub dokonaniem zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1a ustawy ooś.  



Strona 3 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

Przedmiotem niniejszego przedsięwzięcia jest zamknięcie i rekultywacja 

wydzielonej części składowiska odpadów, tj. kwatery składowania odpadów nr 4. Jest 

ona podzielona na 4 sektory (sektory A, B, C i D). Powierzchnia całkowita kwatery nr 4 

wynosi 5,3 ha, taka też będzie ostateczna powierzchnia poddana rekultywacji. 

Pojemność całkowita kwatery wynosi 600 956 m3 – 480 764,8 Mg.  

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane w dwóch etapach. Pierwszy etap 

będzie dotyczył zamknięcia sektorów A i B. W drugim etapie zamknięte zostaną 

sektory C i D. Rekultywacja sektorów A i B kwatery nr 4 składowiska odpadów innych 

niż niebezpieczne i obojętne zostanie zakończona w 2027 r. Natomiast przewidywany 

termin zakończenia rekultywacji sektorów C i D zaplanowano na rok 2030.  

Kwatera nr 4 która będzie zamknięta i poddana rekultywacji zlokalizowana jest 

na działce o nr ewidencyjnym 262/3 obręb 0008 Kunowice, gmina Słubice. Inwestorem 

przedsięwzięcia jest ZUO International Sp. z o. o. z siedzibą w Kunowicach. 

Dla terenu planowanego przedsięwzięcia (działka nr 262/3 obręb 0008 

Kunowice, gmina Słubice) został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w południowo-wschodniej części 

miejscowości Kunowice, gmina Słubice zatwierdzony uchwalą Nr XLV/440/10 Rady 

Miasta w Słubicach z dnia 25 lutego 2010 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

nr 38, poz. 569 z 6 maja 2010 r. Ww. działka w przedmiotowym planie oznaczona jest 

symbolem OG tj. teren składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. 

Rekultywacja kwatery składowiska odpadów nr 4, polegać będzie na 

ukształtowaniu wierzchowiny kwatery w taki sposób, aby otrzymać spadek terenu 

gwarantujący swobodny spływ powierzchniowy wód opadowych i roztopowych. W tym 

celu wierzchowina zostanie ukształtowana ze spadkiem o wartości od 1% do 3 %. 

Bryła odpadów będzie sięgać maksymalnie 0,4 m – 0,5 m poniżej poziomu 

obwałowania. 

Charakter wszystkich emisji występujących podczas realizacji przedsięwzięcia 

będzie niezorganizowany – prace będą wykonywane na otwartym terenie. Czas emisji 

będzie ograniczony – roboty wykonywane będą wyłącznie w porze dnia. 

Oddziaływanie emisji zanieczyszczeń będzie nieistotne dla stanu środowiska. Będzie 

to emisja krótkotrwała i przemijająca. Prace rekultywacyjne spowodują przejściowy 

wzrost uciążliwości związanej z emisjami substancji zanieczyszczających do 

powietrza. Nie są to jednak zanieczyszczenia mogące w istotny sposób i trwale 

pogorszyć stan aerosanitarny analizowanego rejonu. 

Przedsięwzięcie, zarówno w fazie realizacji jak i eksploatacji nie będzie wpływało 

na zmiany klimatu w rejonie inwestycji. Obserwowane obecnie zmiany klimatu mają 

charakter lokalny i związane są przede wszystkim z wprowadzanymi przez człowieka 

zanieczyszczeniami do środowiska oraz zmianami ukształtowania i zabudowy terenu. 

Bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych powodowanych przez działania 

towarzyszące inwestycji – ruch komunikacyjny, będą miały charakter lokalny i nie 



Strona 4 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

wpłyną na zmiany klimatu. Biorąc pod uwagę powyższe, w przypadku omawianego 

przedsięwzięcia nie zmienią się warunki klimatu lokalnego. 

Planowane przedsięwzięcie nie stanowi przedsięwzięcia zaliczanego do zakładu 

stwarzającego zagrożenie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, o którym mowa 

w  art. 248 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.). 

Ryzyko wystąpienia katastrofy naturalnej czy budowlanej, przy zaplanowanej 

technologii i zakresie prac, ocenia się jako bardzo niskie. Ze względu na lokalizację 

oraz zakres przedsięwzięcia nie zachodzi również ryzyko transgranicznego 

oddziaływania na środowisko.  

W związku z art. 74 ust. 3a ustawy ooś, za strony postępowania organ uznał 

wnioskodawcę oraz właścicieli nieruchomości, na których planowana jest inwestycja 

i znajdujących się w obszarze oddziaływania.  

Mając powyższe na uwadze Burmistrz Słubic, zawiadomieniem z dnia  

19 października 2022 r., znak: WKO.6220.11.2022.AK wszczął postępowanie  

(na podstawie art. 61 § 4 ustawy K.p.a.)  oraz  zgodnie z art. 64 ustawy z dnia 

3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko zwrócił się do Regionalnej Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wlkp., Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich 

w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach oraz do 

Marszałka Województwa Lubuskiego, z prośbą o wydanie opinii w sprawie obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - co do zakresu raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Czyniąc zadość powyższemu Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim opinią znak WZŚ.4220.638.2022.SL, z dnia 4 listopada 

2022r., stanął na stanowisku, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach opinią sanitarną znak: 

NZ.9022.1.32.2022.RR  z dnia 26 listopada 2022 r., stanął na stanowisku, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w zakresie wymagań  higienicznych 

i zdrowotnych.  

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu 

wyraził opinią, znak: PO.RZŚ.435.194.2022.HG z dnia 30 stycznia 2023 r., że nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

 Marszałek Województwa Lubuskiego wyraził oinię, znak: DŚ.II.7222.2.20.2022 

z dnia 18 listopada 2022 r., że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  



Strona 5 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

Przedsięwzięcie nie jest również zlokalizowane w granicach obszarów objętych 

ochroną, na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.), wymagających specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach sieci Natura 2000 i nie będzie 

oddziaływać na gatunki i siedliska tam chronione oraz nie spowoduje fragmentacji 

obszarów. Najbliższe obszary objęte ochroną występujące w otoczeniu planowanego 

przedsięwzięcia to obszar chronionego krajobrazu „Słubicka Dolina Odry” oddalony od 

miejsca realizacji planowej inwestycji o ok. 0,92 ha oraz obszar Natura 2000 

Torfowiska Sułkowskie PLH080029 oddalony od planowanej inwestycji o ok. 4,36 km. 

Ponadto omawiana inwestycja zlokalizowana jest na obszarze projektowanego 

korytarza ekologicznego o nazwie „Ziemia Lubuska – północ (o przebiegu podanym 

na stronie: http://geoserwis.gdos.gov.pl.) Rolą korytarzy ekologicznych jest 

zapewnienie łączności w skali całego kraju i w skali międzynarodowej. Realizacja 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie jednak wiązać się z zagrożeniem dla 

ciągłości ww. korytarza i nie będzie wpływać negatywnie na jego cele ochrony. 

Ustalono, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach 

jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW600040 oraz w granicach 

jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) „Racza Struga do dopł. z Czarnowa” 

o kodzie PLRW600017189686.  Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967) JCWPd 

PLGW600040 charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz dobrym stanem 

chemicznym i jest niezagrożona osiągnięciem celu środowiskowego. Dla JCWPd 

celem środowiskowym jest dobry stan, zarówno ilościowy, jak i chemiczny.  

JCWP PLRW600017189686 „Racza Struga do dopł. z Czarnowa” posiada status 

silnie zmienionej części wód, jej stan jest zły. Celem środowiskowym jest dobry 

potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny. Zgodnie z oceną ryzyka nieosiągnięcia 

celu środowiskowego JCWP PLRW600017189686 została określona jako 

niezagrożona. W zlewni JCWP występuje presja rolnicza.  

Ustalono, że obszar inwestycyjny nie znajduje się na obszarach szczególnego 

zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt. 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które 

wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

rodzajów inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 1752).  

Mając na względzie powyższe oraz charakter przedsięwzięcia – zamknięcie 

wydzielonej części składowiska odpadów tj. kwatery składowania odpadów nr 4 (która 

została podzielona na sektory A, B, C i D) – stwierdza się brak możliwości znaczącego 

oddziaływania przedsięwzięcia na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/


Strona 6 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

części wód i nie stwierdza się negatywnego oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia stwarzającego zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, 

o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – 

Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami 

na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 poz. 1967). 

Biorąc pod uwagę wyżej wymienione opinie, a także kryteria wymienione art. 63 

ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko, Burmistrz Słubic odstąpił od obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowej inwestycji na środowisko. 

Następnie Burmistrz zawiadomieniem o zakończeniu postępowania znak: 

WKO.6220.11.2022.AK z dnia 9 marca 2023 r. zawiadomił strony postępowania na 

podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego  o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 

i materiałów oraz zgłoszonych żądań w związku z postępowaniem prowadzonym 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych.   

 Reasumując, po zapoznaniu się z przedmiotowym wnioskiem, kartą 

informacyjną i szczegółowym prześledzeniem nie tylko bezpośrednich, ale również 

pośrednich skutków działań, jakie miałyby się znaleźć w przedmiotowym projekcie, 

a także po wnikliwej analizie uwarunkowań planowanej inwestycji 

w przedłożonym wniosku, zważywszy na uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, 

stwierdzono brak możliwości znaczącego negatywnego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko.   

 Mając na uwadze powyższe postanowiono, jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 72 ust 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz ocenach oddziaływania na środowisko decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu – wydanej na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wniosek ten powinien być złożony 

nie później niż przed upływem sześciu (6) lat od dnia, w którym decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Na podstawie art. 127 § 1 i 2, art. 129 § 1 i 2 k.p.a. w zw. z art. 17 pkt 1 k.p.a., 

od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 



Strona 7 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

Odwoławczego w Gorzowie Wlkp., za pośrednictwem Burmistrza Słubic, w terminie 

14 dni od daty jej otrzymania. 

Zgodnie z art. 127 a kpa § 1 i 2 w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania 

strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia Burmistrzowi Słubic oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko 

 
 

 

 

z up. Burmistrza 
Bartosz Sianożęcki  

Naczelnik  
Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Strony postępowania 

2. Inwestor  

3. aa 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gorzowie Wlkp.  

4. Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego  

Sprawę prowadzi: Agata Kułaga  

Ewentualne wyjaśnienia można uzyskać pod numerem telefonu 95 737 2031, od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 

do 1500 lub bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Słubicach przy ulicy Akademickiej 1, Wydział ds. komunalnych i ochrony 

środowiska – pokój nr 201 



Strona 8 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

Załącznik do decyzji nr WKO.6220.11.2022.AK 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

1. Nazwa przedsięwzięcia: 

Zamknięcie wydzielonej części składowiska odpadów, tj. kwatery składowania 

odpadów nr 4 (która została podzielona na 4 sektory: A, B, C i D), zlokalizowanej na 

części działki ewid. o nr 262/3, obręb Kunowice. 

 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia:                                                             

Przedmiotem niniejszego przedsięwzięcia jest zamknięcie i rekultywacja 
wydzielonej części składowiska odpadów, tj. kwatery składowania odpadów nr 4. Jest 
ona podzielona na 4 sektory (sektory A, B, C i D). Powierzchnia całkowita kwatery nr 4 
wynosi 5,3 ha, taka też będzie ostateczna powierzchnia poddana rekultywacji. 
Pojemność całkowita kwatery wynosi 600 956 m3 – 480 764,8 Mg.  

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane w dwóch etapach. Pierwszy etap 
będzie dotyczył zamknięcia sektorów A i B. W drugim etapie zamknięte zostaną 
sektory C i D. Rekultywacja sektorów A i B kwatery nr 4 składowiska odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne zostanie zakończona w 2027 r. Natomiast przewidywany 
termin zakończenia rekultywacji sektorów C i D zaplanowano na rok 2030.  

Kwatera nr 4 która będzie zamknięta i poddana rekultywacji zlokalizowana jest 
na działce o nr ewidencyjnym 262/3 obręb 0008 Kunowice, gmina Słubice. Inwestorem 
przedsięwzięcia jest ZUO International Sp. z o. o. z siedzibą w Kunowicach. 

Rekultywacja kwatery składowiska odpadów nr 4, polegać będzie na 
ukształtowaniu wierzchowiny kwatery w taki sposób, aby otrzymać spadek terenu 
gwarantujący swobodny spływ powierzchniowy wód opadowych i roztopowych. W tym 
celu wierzchowina zostanie ukształtowana ze spadkiem o wartości od 1% do 3 %. 
Bryła odpadów będzie sięgać maksymalnie 0,4 m – 0,5 m poniżej poziomu 
obwałowania. 

Zaproponowano konstrukcję warstw rekultywacyjnych z uwzględnieniem 
zapisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie 
składowisk odpadów (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1902). Wierzchowina kwatery i skarpy 
zostaną wykonane z: 

- powierzchniowej warstwy izolacyjnej, która zabezpieczy bryłę przed erozją wodną  
i wietrzną; 

- warstwy kształtującej i zabezpieczającej koronę składowiska; inwestor zakłada 
wykonanie tej warstwy z wykorzystaniem odpadów o kodach: 01 01 02, 01 04 08, 01 
04 09, 01 04 12, 01 04 13, 01 04 81, 10 09 03, 10 09 06, 10 09 08, 10 09 10, 10 09 
12, 10 10 06, 10 10 08, 10 10 10, 10 12 08, 10 13 82, 16 01 03, 16 11 04, 17 01 01, 
17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, ex 17 01 80, ex 17 01 81, 17 05 08, 19 09 02, 19 12 09 
w procesie odzysku R5 które uwzględniono w załączniku nr 2 powyższego 
rozporządzenia jako „Odpady, które mogą być stosowane do budowy skarp, w tym 
obwałowań, oraz kształtowania korony składowiska”; 

- wierzchniej warstwy ziemnej z ziemi organicznej o miąższości ok. 2 m; inwestor 
zakłada możliwość wykonania okrywy rekultywacyjnej, jako materiał na warstwę 



Strona 9 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

podglebia, z wykorzystaniem odpadów o kodach: 02 03 80, 02 07 80, 19 05 03 
w procesie odzysku R3 oraz 01 04 12, 10 01 01, 10 01 02, 10 01 15, 10 01 80, 
17 05 04, 17 05 06 i 20 02 02 w procesie odzysku R5, które uwzględniono 
w załączniku nr 2 powyższego rozporządzenia jako „odpady, które mogą być 
stosowane do wykonywania rekultywacji przez wykonanie okrywy rekultywacyjnej 
(biologicznej)”. 

W celu właściwego zabezpieczenia odpadów zdeponowanych na składowisku 
należy ułożyć na nich warstwę izolacyjną o powierzchni 25 cm lub na grubość opony, 
następnie ww. warstwę należy obłożyć warstwą rekultywacyjną, tj. warstwą podglebia 
na grubość 2 m. W celu ułatwienia powstania i utrzymania pokrywy roślinnej 
dopuszcza się ułożenie warstwy glebowej 0,3 – 0,4 m. Dzięki utworzeniu warstwy 
izolacyjnej oraz rekultywacyjnej spowoduje się redukcję ilości powstających odcieków, 
które mogłyby przedostawać się do środowiska. Wody podziemne zostaną ponadto 
zabezpieczone poprzez warstwę izolacyjną, która znajduje się na dnie składowiska 
odpadów. W chwili obecnej składowisko wyposażone jest w aktywny system 
odgazowania. W każdym z przewidzianych do zamknięcia sektorów usytuowane są 
studnie odgazowujące, z których za pomocą kolektorów zbiorczych gaz doprowadzany 
jest do instalacji spalania w pochodni. Ponadto składowisko jest wyposażone 
w niezbędną aparaturę kontrolno – pomiarową oraz dodatkowe elementy wyposażenia 
służące monitorowaniu wybranych parametrów, tj.: 
1) piezometry, z których pobierane są próbki wód i sprawdzany jest poziom położenia 
zwierciadła wody, 
2) zbiornik na odcieki, z którego pobierane są próbki odcieków,  
3) studnie odgazowujące, z których pobierane są próbki do pomiaru gazu 
składowiskowego, 
4) repery wysokościowe będące punktami odniesienia dla kontroli osiadania 
składowiska, 
5) elektroniczna waga samochodowa, służąca określeniu masy przyjmowanych 
odpadów (do momentu zakończenia procesu przyjmowania odpadów). Proces 
rekultywacji będzie prowadzony etapowo do listopada 2031 roku. W trakcie tego 
procesu nie przewiduje się powstawania ścieków komunalnych w ilości większej niż 
obecnie. Inwestor przewiduje, że prace rekultywacyjne będą wykonywane przy 
wykorzystaniu obecnie posiadanych zasobów pracowniczych. Ścieki przemysłowe 
(odcieki) będą w dalszym ciągu kierowane za pomocą drenażu do zbiornika na odcieki. 
Odpady powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia to głównie odpady z grupy 15 
katalogu odpadów, tj. opakowania, sorbenty, które będą zagospodarowane w sposób 
bezpieczny dla ludzi i środowiska, tj. będą magazynowane w przeznaczonych do tego 
celu pojemnikach oraz zabezpieczonych miejscach oraz poddanie unieszkodliwieniu 
lub odzyskowi. 

Teren składowiska odpadów znajduje się na obszarze jednolitej części wód 
powierzchniowych, tj. „Racza Struga do dopływu z Czarnowa” o kodzie 
PLRW600017189686 oraz w obrębie obszaru należącego do jednolitej części wód 
podziemnych JCWPd o kodzie PLGW600040. W najbliższym sąsiedztwie 
przedsięwzięcia zlokalizowano kilka ujęć wód podziemnych, tj.: 
1) ujęcie zlokalizowane na terenie ZUO International Sp. z o.o. – studnia głębinowa na 
działce o nr ewid. gruntu 262/3, zaopatrująca zakład w wodę na cele socjalno – bytowe, 



Strona 10 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

2) ujęcie dla Centrum Logistycznego Grabowski w miejscowości Kunowice, 
ul. Słubicka 52 zlokalizowane w odległości około 328 m od granicy przedsięwzięcia, 
3) ujęcie „Lotnisko” zaopatrujące w wodę do spożycia między innymi mieszkańców 
Słubic zlokalizowane w odległości około 4 km od omawianego przedsięwzięcia.  

Z uwagi na rodzaj inwestycji, właściwe zastosowanie środków ostrożności, 
tj. utwardzenie, uszczelnienie podłoża, właściwe zagospodarowanie odcieków, 
zainstalowany system monitoringu, nie przewiduje się możliwości bezpośredniego 
negatywnego oddziaływania na ww. elementy środowiska. 

Emisja hałasu do środowiska będzie miała miejsce głównie w trakcie prac 
budowlanych (wykonywanie prac zmiennych, transport). Będzie to emisja 
krótkotrwała. Prace budowlane winny być wykonywane tylko w porze dziennej (między 
600-2200). Najbliższa zabudowa chroniona akustycznie znajduje się w odległości 
około 900 m od granic planowanej inwestycji. Prace prowadzone podczas rekultywacji 
terenu nie będą powodować hałasu przekraczającego dopuszczalne wartości na 
obszarach chronionych. Inwestycja nie koliduje również z wodami powierzchniowymi. 
Ponadto w obrębie planowanej inwestycji nie występują uzdrowiska i sanatoria. Emisja 
gazów i pyłów do powietrza oraz pól elektromagnetycznych będzie również pomijalnie 
niska i nie będzie wywoływać negatywnego wpływu na życie i zdrowie ludzi. 

Rekultywacja biologiczna ma za zadanie odtworzenie i ukształtowanie nowych 
biologicznych wartości użytkowych gleby oraz zabezpieczenie stateczności zboczy 
składowiska przez zabudowę biologiczną, a także ochronę przeciwerozyjną 
wierzchowiny i zboczy składowiska. Biologiczna zabudowa gruntu zostanie wykonana 
poprzez jego obsianie mieszankami traw.  

W ramach planowanego przedsięwzięcia na etapie eksploatacji nie przewiduje 
się wykorzystywania wody na cele technologiczne. W ramach planowanego 
przedsięwzięcia dopuszcza się przetwarzanie odpadów w procesie odzysku R5 i R3 
w celu realizacji warstw rekultywacyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
rozporządzenia w sprawie składowisk odpadów. Prace rekultywacyjne będą 
prowadzone w taki sposób, aby zminimalizować ilość wytwarzanych odpadów oraz 
ograniczać ich negatywne oddziaływanie na środowisko, zdrowie i życie ludzi. 
Wytworzone odpady magazynowane będą selektywnie w sposób zapobiegający ich 
oddziaływaniu na środowisko. Odpady wytwarzane będą wyłącznie  
na etapie realizacji inwestycji. 

Realizacja inwestycji będzie potencjalnym źródłem emisji substancji pyłowych 
i gazowych do środowiska. Ze względu na charakter prac możliwy jest wzrost 
zapylenia w sąsiedztwie terenu rekultywowanego, zmiany te jednak nie będą 
znaczące i nie wpłyną na pogorszenie jakości powietrza w sąsiedztwie planowanego 
przedsięwzięcia w dłuższym okresie czasu. Do powietrza przedostawać się będą 
również zanieczyszczenia pochodzące ze spalania paliw w silnikach napędzających 
maszyny budowlane, pojazdy transportujące materiały wykorzystywane do 
rekultywacji. Oddziaływanie to będzie krótkotrwałe i ustąpi wraz z zakończeniem 
procesu rekultywacji. 

W trakcie prowadzenia prac w rejonie lokalizacji inwestycji wystąpią także 
okresowe zakłócenia akustyczne spowodowane pracą ciężkiego sprzętu budowlanego 
oraz przejazdami pojazdów transportujących materiały i surowce. Hałas powstający 
na etapie prowadzenia prac rekultywacyjnych będzie krótkotrwały o charakterze 
lokalnym i ustąpi po zakończeniu robót. 



Strona 11 z 11 

WKO.6220.11.2022.AK 

 

 

Charakter wszystkich emisji występujących podczas realizacji przedsięwzięcia 
będzie niezorganizowany – prace będą wykonywane na otwartym terenie. Czas emisji 
będzie ograniczony – roboty wykonywane będą wyłącznie w porze dnia. 
Oddziaływanie emisji zanieczyszczeń będzie nieistotne dla stanu środowiska. Będzie 
to emisja krótkotrwała i przemijająca. Prace rekultywacyjne spowodują przejściowy 
wzrost uciążliwości związanej z emisjami substancji zanieczyszczających do 
powietrza. Nie są to jednak zanieczyszczenia mogące w istotny sposób i trwale 
pogorszyć stan aerosanitarny analizowanego rejonu. 

Przedsięwzięcie, zarówno w fazie realizacji jak i eksploatacji nie będzie wpływało 
na zmiany klimatu w rejonie inwestycji. Obserwowane obecnie zmiany klimatu mają 
charakter lokalny i związane są przede wszystkim z wprowadzanymi przez człowieka 
zanieczyszczeniami do środowiska oraz zmianami ukształtowania i zabudowy terenu. 
Bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych powodowanych przez działania 
towarzyszące inwestycji – ruch komunikacyjny, będą miały charakter lokalny i nie 
wpłyną na zmiany klimatu. Biorąc pod uwagę powyższe, w przypadku omawianego 
przedsięwzięcia nie zmienią się warunki klimatu lokalnego. 

Planowane przedsięwzięcie nie stanowi przedsięwzięcia zaliczanego do zakładu 
stwarzającego zagrożenie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, o którym mowa 
w  art. 248 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.). 

Ryzyko wystąpienia katastrofy naturalnej czy budowlanej, przy zaplanowanej 
technologii i zakresie prac, ocenia się jako bardzo niskie. Ze względu na lokalizację 
oraz zakres przedsięwzięcia nie zachodzi również ryzyko transgranicznego 
oddziaływania na środowisko.  
 

 

 
z up. Burmistrza 

Bartosz Sianożęcki  
Naczelnik  

Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska  

 


